МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
«Большесолдатский районный методический кабинет»

  307850 Курская область, Большесолдатскийрайон,с. Б-Солдатское, ул. Советская, 79
           Тел. 8- (471-36)-2-11-73    e-mail: rmk.bolshesoldatscky@yandex.ru

Приказ

      от 04 апреля  2022г                                                               № 1- 25

Об итогах конкурса чтецов, посвященного писателям-юбилярам и
произведениям-юбилярам, среди обучающихся начальных классов

общеобразовательных учреждений района.

 В соответствии с планом работы МКУ «Большесолдатский РМК», с целью
выявления способных  и одаренных детей среди обучающихся начальных
классов, развития ушкольников эстетических качеств, расширение читательского
кругозора, раскрытие актерских способностей  и интереса к литературе в рамках
Недели детской книги, прошел районный конкурс чтецов,
посвященныйписателям-юбилярам и произведениям-юбилярам среди
обучающихся начальных классов общеобразовательных учреждений района
(далее Конкурс).
   В Конкурсе приняли участие 15 обучающихся 1-4 классов, которые
декламировали  по памяти стихи и прозуписателей-юбиляров, произведений-
юбиляров.
При подведении итогов учитывался уровень сложности произведения, и
соответствие возрасту исполнения, умение выразить глубину авторской мысли и
собственное отношение к произведению, логичность и последовательность,
исполнительское мастерство и речевая культура. Серьёзно, ответственно
отнеслись к подготовке все обучающиеся. Конкурс проходил по двум
категориям: 1-2 классы и 3-4 классы.  Каждый из конкурсантов сумел выразить
глубину авторской мысли, собственное отношение к произведению.
Исполнительское мастерство, речевая культура отличалиобучающихся:МКОУ
«Большесолдатская СОШ»,  МКОУ «Розгребельская СОШ», МКОУ
«Саморядовская СОШ», МКОУ «ВолоконскаяСОШ им. А.В. Забояркина».
На основании вышеизложенного       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол жюри Конкурса.
2. Распределить места в Конкурсе следующим образом:

категория 1-2 классы
1 место- Новосильцева Софья, обучающаяся 1 класса МКОУ «Большесолдатская

СОШ». Учитель начальных классов Семенихина Е.А.
2 место- Дмитриева Варвара, обучающаяся 1 класса МКОУ

«БольшесолдатскаяСОШ». Учитель начальных классов Семенихина Е.А.

mailto:rmk.bolshesoldatscky@yandex.ru

3место-Круторогов Михаил, обучающийся 1класса МКОУ «Большесолдатская
СОШ». Учитель начальных классов Горбатенко М.Н.

категория 3-4 классы
1 место-Редька Екатерина, обучающаяся 4 класса МКОУ «Волоконская  СОШ

им.А.В.Забояркина». Учитель начальных классов Мягких Т. Н.
2 место-Зубарев Илья, обучающийся 3 класса МКОУ «Розгребельская СОШ».

Учитель начальных классов Глиба Л.Н.
3место-Нескородева Юлия, обучающаяся 4 класса МКОУ «Саморядовская

СОШ». Учитель начальных классов Ананьева Г.И.
3.Наградить Почётными грамотами обучающихся, ставших победителями и
призёрами Конкурса.
4. Вручить всем участникам   Конкурса  сертификаты.
5. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров
Конкурса: Семенихиной Е.А. и Горбатенко М.Н., учителям начальных классов
МКОУ «Большесолдатская СОШ», Глиба Л.Н.,учителю начальных
классовМКОУ«Розгребельская СОШ», Мягких Т.Н., учителю начальных классов
МКОУ «ВолоконскаяСОШ им.А.В. Забояркина», Ананьевой Г.И., учителю
МКОУ «Саморядовскаяя СОШ».

Заведующий МКУ «Большесолдатский РМК »                 О.Т.Перькова